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RESOLUCTÓN NeiÉ.li..l 7024

POR tA QUE SE ADJUDTCA EL PROCESO L|CITATORtO tNDtVtDUAL|ZADO - LtCtTACtÓN DE MENOR

CUANTÍA NAC|ONAI (LMCN) - PAC Ns O9l2O24 "SERV|CrO DE MANTENTMTENTO pREVENTTVO y
CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES ELECfRICAS" - ID N9 440789.

varasuarí,.. 19...de..Seh.e.mh.(..ae zozq

VISTO: El lnforme de Evaluación de Ofertas Ne 07, de fecha 12 de setiembre 2024, presentado
por el Comité de Evaluación de Ofertas de la Circunscripción Judicial de Paraguarí, en el marco del
proceso licitatorio individualizado como: UCITACIÓN DE MENoR CUANTíA NACIoNAL (LMCN) -
PAC N9 O9l2024 "SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS

INSTALACIONES ELECTRICAS" - ID N9 440789; Y,

CONSIDERANDO:

qUE, la Ley Ne 7O2l/2O22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBL|CAS", en su Art. 34",
dispone en su ¡nc. b), que aquellas contrataciones que sean inferiores al monto equivalente a cinco
mil jornales mínimos, se realizarán mediante el procedimiento de Litación de Menor Cuantía.-----

qUE, en concordancia a lo establec¡do en el Art. 62'. Contenido del lnforme de Evaluación, del
Decreto Reglamentario Ne 9823/2023,los miembros del Comité de Evaluación de Ofertas emitieron
el lnforme de Evaluación pertinente, el cual contiene el análisis y la secuencia de revisión de las

ofertas presentadas, como así también, el detalle cronológico de las actuaciones del Comité, las

cuales se ajustan a la Ley Ne 7021/2023 y su Decreto Ne 9823/2023.----

QUE, en virtud a lo establecido en el Art. 52'. Acto de Apertura. Aspectos generales, del
Dto. Ne 9823/2023, en fecha 23 de agosto de 2024, se procedió a realizar el acto público de apertura
de sobres-ofertas de las siguientes propuestas presentadas:
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OFERENTES RUC N9 DIRECCIÓN MAIL

1

ERICO JAVIER

OJEDA

PPERFTECON

(EJ INGENIERíA)

4000603 4
AZUCENA C/

ROLON - SAN

ANTONIO

0983'218-949 eoieda 708 @ema il.com

2

NERY JAVIER

CABATTERO PÁEZ

(sERVrCrO

TÉcNrco J.c.)

19760s8 2

DE LA CONQUISTA

Ne 1725 C/ RU|Z

DÍAz DE GUZMAN

LAMBARÉ

021-900-155

3

JOSE RODRIGO

GIMÉNEZ
VEI.AZQUEZ

(RG

TECNOSERVTCE)

3872a74 5

AVDA. l MARZO Y

POZO FAVORITO

89 OBRERO

CDE PY

rqtecnoservice2020faqmail.com

4
ISIDRO SATDAÑA

FTORES

(rsr-sERvrs)
2284293-4

CERRO CORA ESQ

ESTERO BELLACO

NEMBY
0984-767-964

5 o27t -346
TETMAR

PARAGUAY S.A
80083066-0

M4DRES

PARAGITAYAS 740
Ese. ur't¡óN y LopE

DEIVEGA

Juo¡ Pen§t d¡3
ios A'

Crrcu

Oscer Ant

lde Paraguan

servicio-tecnico-ic@hotmail.com

I

I

Ne TELEFONO
l

oe73.s30-033 
I

rSrservrs19 /5G)gmarl.com

letmarsa @f etmarsa.com.pv
contabilidad@ letmarsa.com.pv

I
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poR LA quE sE ADJUDtcA EL pRocEso uctrAToRto tNDtvtDUALtzADo - Llclmclót DE MENoR
cua¡¡ría NAcToNAL (rMcN) - pAc Ne o9l2024 "sERvtcto DE MANTENtMtENTo pREVENTtvo y

coRREcTtvo DE tAs tNsrALActoNEs EtÉcrRtcAS" - tD Ne 440789.

QUE, preliminarmente se procedió a la verificación dentro del Sistema de lnformación de las
Contrataciones Públicas (S|CP), si los oferentes se encontraban o no inhabilitados para presentar
propuestas o contratar con el Estado, encontrándose que los oferentes ERICO JAVIER OJEDA
ppERFtEcoN r¡ r¡le ¡¡lleRía, NERy JAVTER cABau¡Ro pÁrz sgRVtcto rÉcNtco J.c., ¡osÉ noonte o
elrvlÉ¡¡¡z vEuzqu¡z RG TEcNosERVrcE, rsrDRo sAtDAñA FLoRES tst-sERvts y TETMAR
PARAGUAY 5.A., no se encuentran inhabilitados dentro del registro del s¡stema de compras públicas.-

QUE, se procedió a la verificación de las ofertas respecto al cumplimiento de los requisitos
básicos de carácter sustancial, de conformidad a lo establecido en el Art.59'. Documentos
Sustanciales, del Dto. Ns 9823/2023; y demás disposiciones que rigen en materia de Contrataciones
Públicas, adv¡rt¡éndose cuanto sigue

QUE, se constató que la oferta de JosE RoDR|GO GtMÉNEz vEtAzqUEz (RG TEcNosERvtcE),
no consigna la procedencia de los ítems sol¡citados en su planilla de precios, razón por la cual
se rechaza
Ne 9823/2

el Art. 59: " Documentos Sustoncíoles" del Decreto

CONTRATA reza cua listo
de precios,

TA LA OY
su oferta, en base a lo estableci/o en
023, 'POR EL CUAL SE REG(AMEN
CIONES PÚBLICAS", que en su irfiso a)

debidomente llenados y firmodQs" (Sic

l
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DOCUMENTOS DE

canAcreR susrANctAL

OFERENTES

El Formulario
de Oferta y la

Lista de
Precios,

debidamente
llenados y
firmados.

La. Garantía de..

Mantenimiento
de Oferta

debidamente
.extendida, ,..

documentos
que

acred¡tan la
existencia

del r.r,,,.

Oferente.

Los documentos
que demuestran
las facultades del

firmante de la
Oferta, para

comprometer al
Oferente.

ERICO JAVIER OJEDA
PPERFLECON

(EJ INGENIERfA}

CUMPLE CUMPLE CUMPTE CUMPLE

NERY JAVIER CABAttERO
PÁEz

(sERvrcro rÉcNrco J.c.)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

J05É RoDRIGO GIMÉNEz
VELAZQUEZ

(RG TECNOSERVTCE)

tstono saloaña rtoRrs
(rsr-sERVrs)

CUMPLE CUMPLE

TETMAR PARAGUAY 5.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Juez Per,al da Sentenc\
ión Judicial de Par¡guarí

I

)

I

CUMPLE

I

NO CUMPTE CUMPTE cuMPrE ] .rrrl-,
I

cuMPLE | .rrrl.,
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poR tA euE sE ADJUDtcA EL pRocEso LtctrAToRro rNDrvrDUALrzADo - trcrtncrów DE MENoR
cuANTfA NAcToNAL (rMcN) - pAc Ne 09/2024 "sERvrcro DE MANTENTMTENTo pREvENTrvo y

coRREclvo DE LAs tNsrALAcroru¡s erÉcrnrcas" - tD Ne 440789.

QUE, en atención a la disposición contenida en el Art. 21 "Prohibiciones y limitaciones para

presentar propuestas y contrata/'; de la Ley Ne 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES

PUBLICAS", se procedió a verificar en la web www. pa rasuav.sov.pv/carpeta-ciudadana y en el

Sistema lntegrado de Admin¡stración de Recursos Humanos (SlNARH), componente del S¡stema

lntegrado de Administración de Recursos del Estado (SIARE); si los representantes de la firma
oferente abajo citada, se hallan o no incursos en las prohibiciones y/o limitaciones para presentar
propuestas o para contratar. Serán desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren
comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado,

a la hora y fecha límite de presentac¡ón de ofertas o a la fecha de firma del contrato. A los efectos de
la verificación de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el Art. 21 de la

Ley Ne 7021/22, el Comité de Evaluación realizó el s¡guiente análisis: ----------------------

OFERENTES EN CALIDAD DE OBSERVACIONES

EJ INGENIERíA
ERICO.'AVIER O.,EDA

PPERFTECON
4.000.603

Representante
legal

No Reg¡stra

Datos

SERVtCtO

TÉcNrco J.c.
NERY JAVIER

CABATLERO PÁEZ
1.9 76.0 5 8 Propietario

No Reglstra

Datos

rst-sERVts
ISIDRO SALDAÑA

FTORES
2.284.293 P ropieta rio

TETMAR

PARAGUAY S.A.

NELSON DOMINGO
BARRIOS MARTINEZ

2.643.519
Representa nte

lega I

No Registra

Datos

QUE, de conformidad a la d¡sposic¡ón contenida en el Art. Np 60 del Decreto Ne 9823/2021,
se procedió a la verificación de la Planilla de Precios presentadas por las f¡rmas ERICO JAVIER OJEDA

PPERFTECON (EJ TNGENTERíA), NERY JAVTER CAEALLERO PÁEZ (SERvrCrO rÉCNTCO J.C.), tStDRO

SALDAÑA FLORES (ISI-SERVIS), LETMAR PARAGUAY S.A. que han cumplido con los requisitos básicos
de carácter sustancial, resultando que no presentaron errores aritméticos. El Comité de Evaluación

elaboró el Cuadro de precios ofertados que se presentó como Anexo al lnforme de Evaluación. Así

mismo, el Comité Evaluador en virtud a la Res. DNCP Ne 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA

DETERMINACIóN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBTICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE

CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY Ne 7021/2022" ,cuyo Art.4 aprueba el criterio de evaluación
a ser aplicado en el análisis de los precios de referencia en los procesos regulados por la

Ley Ne 7021/2022; procedió al análisis de los precios ofertados, que se presentó como Anexo.---------

QUE, por Notas correspondientes a cada oferente que ha solicitado la composición de los
prec¡os que se encontraban fuera los rangos establecidos. Por Nota Ne 43 de fecha 05 de set¡embre
de 2024; al oferente ERICO JAVIER OJEDA PPERFLECON (EJ INGENIERíA) se sollc¡tó una explicac¡ón
detallada de la composición del prec¡o ofertado. Por correo electrónico de fecha 05 de setiembre del
corriente da respuesta a la sol¡c¡tud. Por Nota Ne 44 de fecha 05 de setiembre de 2024; al oferente
NERY JAVIER CABALTERO PAEZ (SERvlClO TECNICO t.C.) se solicitó una explicación detallada de la
composición del precio ofertado. Por correo electrónico de fecha 05 de setiembre del corriente da
respuesta a la solicitud. Por Nota Ns 45 de fecha 05 dé setiembre de 2024; al oferente ISIDRO

SATDAÑA FLORES (ISI-SERVISI se solicitó una explicación detallada de la composición del precio
ofertado. Por correo electrónico de fecha 06 de setiembre del riente da respuesta a la solicitud
qUE, Por N

sol¡c¡tó una

fecha 06 de

ota Ne 46 de fecha 05 de setiemb e de 2024; al erente LETMAR P AGUAY S.A. se

explicac a llada de la compo ición del precio ofertado. Por cor electrónico de
rriente da respue a la solicitud.

e9. Hugo lgnac os A.
htonl

Juez de Paz

set

Juo: Ponol de Sor¡te NG

Crrc nscrip.ión Judicial e Paraguari

l

No Reg¡stra

Datos

l

1

I

)

I

NOMBRE c.t. Ne
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poR rA euE sE ADJUDTCA EL pRocEso LrcrrAToRto tNDtvtDUALtzADo - Llclraclót DE MENoR
cut¡¡rfa NActoNAL (LMcN) - pAc Ne o9lzoz4 "sERvtcto DE MANTENtMtENTo pREvENTtvo y

coRREcnvo DE LAS tNSTAtAclowts etÉctRlces" - tD Ne 440789.

QUE, en referenc¡a a lo establecido en la LEY Ne 657512020 "QUE MODIFICA EL ARTíCULO 2
DE LA LEy Ne 4558/2011 "quE ESTABLEcE MEcANtsMos DE Apoyo A u pRoouccló¡¡ y EMpLEo
NActoNAL, e rRevÉs DE Los pRocEsos DE coNTRATActoNEs ptlBLtcAs", que reza cuanto s¡gue:
"...D¡spóngose que en los controtociones que realice el Estodo poroguoyo, por vío de procesos de

corácter noc¡onol, se estoblezca un morgen de preferencio del 40% (cuarento por ciento), o fovor de
los productos y seNicios de origen nocionol..." (Sic.). En base a que todos los oferentes cuentan con
el Certificado de Or¡gen de Producto y Empleo Nacional, el margen de preferencia no es aplicable en

este proceso licita torio.-----
QUE por Nota Ne 47/2024, de fecha 06 de setiembre del corriente, se solicitó a la firma

unipersonal NERY JAVIER ABALLERO PÁEZ (SERVICIO TÉCNICO JC), en atención a su planilla de

desglose/com posición de precios presentada tras el respectivo requerimiento; y en v¡rtud a lo
establecido en el Art. 57. Aclaración de ofertas, del Decreto Ne 9823/2023 "POR EL CUAL SE

REGLAMENTA LA LEY N9 7O2T/2O2? "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", O fiN dE

solic¡tarle se sirvo acloror el cálculo efectuodo pdrd ld obtenc¡ón del ¡mporte correspondiente ol

lmpuesto oplicodo o los ítems. Se acloro que o los efectos de dor cumplim¡ento o lo requer¡do, bostoró

con escoger oleotoridmente un solo ítem, no siendo necesor¡o exponer el cálculo por la totol¡dod de

los ítems. Por Nota de fecha 06 de setiembre del corriente, a través de correo electrónico, el oferente

ha dado respuesta a la solicitud aclarando y cumpliendo con lo establecido en las bases concursales.-

QUE, por Nota Ne 48 de fecha 11 de setiembre de 2024; se solicitó al oferente ERICO ,AVIER

OJEDA PPERFLECON (EJ INGENIERíA), la presentación de documentos formales faltantes en su oferta
tales como: Certif¡cado de Cumplimiento Tr¡butar¡o, Cert¡ficado de Cumplim¡ento con la Seguridad
Social, Patente Comerc¡al, Documentos que acrediten la Capacidad Financiera según PBC y

Documentos que acrediten la Experiencia requerida según PBC. Por Nota de fecha 11 de setiembre
del corriente, a través de correo electrón¡co, el oferente dio respuesta a la solicitud cumpliendo con

lo establec¡do en las bases co ncu rsa les.--------------

QUE, en virtud a lo establec¡do en el Art. 55. "Procedim¡ento de evaluación", del
Dto. Ne 9823/2023 por cual se reglamenta la Ley Ne 7027/2022 "DE SUMINISTRO Y

CONTRATACIONES PÚBLICAS"; que en su apartado B. Evaluac¡ón basada ún¡camente en precio, inc.

i). Método de presentación de ofertas en sobre único y su numeral 2, establece que las ofertas que

cumplan con la documentac¡ón básica de carácter sustancial, serán agrupadas de menor a mayor.--

QUE, el Com¡té Evaluador p edió al análisis de llado de la oferta presentada por firma
unipersonal ERICO JAVIER OJEDA PP RFLECON (EJ INGEN RÍA), a fin de verificar cumplimiento de

los demás requlsitos solicitados en las Bases Concursales

@

( F¿rxr
OscárAntoñlo \4llalba
. Juez de Paz

oo\
Crrcunscripilon J c¡al de Paraguar¡

l

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE I.AS INSTALACIONES

ELÉCTRICAS

Ne OFERENTES PRECIO TOTAL OFERTADO

1 ERICO JAVIER OJEDA PPERFLECON (EJ INGENIERíA) Gs. 18.000.000.-

2 NERY JAVTER CABAttERO PAEZ (SERVTCTO TÉCNICO JC) Gs.25.525.000.-
3 rsrDRo sALDAÑA FLORES (rSr-SERVTS) Gs.39.640.000.-
4 LETMAR PARAGUAY S.A. Gs.61.887.666.-
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poR LA euE sE ADlUDTcA EL pRocEso LtctrAToRto tNDtvtDUALIzADo - t-tclreclóru DE MENoR

CUANTíA NAcToNAL (LMCN) - pec Ns 09/2024 "sERVtcto DE MANTENtMtENTo PREVENTIvo Y

coRRECTtVO DE LAs TNSTALACIO¡¡ES rlÉCrRlCes" - lD Ne 440789.

QUE, la Comisión Juzgadora de Ofertas, concluyó que en virtud a la propuesta presentada por

la firma ERICO JAVIER OJEOA PPERFLECON (EJ INGENIERÍA), la m¡sma se ajusta sustancialmente al

Pliego de Bases y Condiciones por concordar con todos los términos, cond¡ciones y especificaciones

del mismo, sin desviación, reservas u omisiones en virtud a lo establecido en el Art. 55. Procedimiento
de Evaluación, inc. B) Evaluación basada únicamente en orecio, del Dto. Nq 9823/2023. Como,

asimismo, cumple con las condiciones legales y técnlcas est¡puladas en las Bases concursales, tiene
las calificaciones y la capacidad necesaria para ejecutar el Contrato y presenta el precio evaluado
como el más baio, cond¡c¡ones que de conformidad con lo dispuesto en elArt.55. Adjudicación, de la
Ley Ne 7021/2022, deben concurrir a los efectos de la adjudicación del Contrato; se elevó a

consideración del Consejo de Administración de la Décima C¡rcunscr¡pción Judicial de ParaguarÍ, la

co rrespond ie nte propuesta de adjudicación.-

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones legales; y en virtud a la recomendación contenida en el

lnforme de Evaluación de Oferta;

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIóN
DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL DE PARAGUARí

RESUELVE:

Artículo 1e: ADJUDICAR, a la firma unipersonal ERICO JAVIER O.IEOA PPERFLECON (EJ INGENIERÍA),

con RUC 40006603-4 por un monto máximo de Gs. 130.000.000.- (Guaraníes ciento treinta
Millones) y el monto mínimo es de Gs.65.000.000.- (Guaraníes sesenta y cinco Millones), conforme
a los precios un¡tarios ofertados que se detallan en la s¡guiente tabla

ERICO JAVIER OJEOA PPERFLECON (EJ INCENERÍA}

em Descripción del Bien
Atributos

Revisión y verificación de
alimentación de energía
eléctrica.

5t

I

12
Revisión y verificación de
tableros eléctricos.

Un¡dad de
Medida:
U n¡da d

37 6.927 376.921
Procedencia
Pa raBUay

3
Control de cableado de
a limentac¡ón

Procedencia

Paraguay

íos A, yjx
s'

Oscar Antonlo llalba

Cant¡dad

Prec¡o

Un¡tar¡o
(rvA

¡ncluido)

Características
Prec¡o

Total

Grupo 1 - SERVlClO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO OE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS

U n¡dad de
M ed ida:

Unidad
564.5941

Procedencia
5 64 594

Pa raguay

eU nidad d
Medida:
Unidad

532.1461 532.1,46

5

Juo¿ Pen¡lde §olt€n( ia
Abo

Crrcunsr
de Paraguarl
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POR LA QUE SE ADJUDICA EL PROCESO I.ICITATORIO INDIVIDUATIZADO - LICITACIóN DE MENOR
CUANTIA NACIONAL (LMCN} - PAC N9 O9l2024 ''SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO OE LAS INSTALACIONES EtÉCTRICAS" - ID N9 440789.

Revisión y verificación de
alimentación de energía
eléctrica de a lumbrados
públicos y luces exteriores
Reparación de tablero
eléctrico (readecuac¡on,
saneamiento y ordenam¡ento
de cableado, llaves y

contactores)

Aocg. Hugo

Unidad de
Med id a:

U nida d

1

1

946.283 946.243
Procedencia

Paraguay

6

U nidad de
Medida:
Unidad

2.09s.156 2.095.156

200.000

llalba

Procedencia
Paraguay

8

10

11 Procedencia

Corea

[} lu

4

Chequeo de cables sueltos,
flojos, pelados, quemados y

chamuscados.

Unidad de

Medida:
Unidad

1. 519.39 6 519.396
Procedencia
Pa ragu ay

5

7

Prov¡s¡ón y camb¡o de llaves
termomagnéticas hasta 1x 15
A

U nidad de
lvled ida:
U n¡da d

136.261,1, 13 6.2 61
Procedencia

Corea

Provisión y cambio de llaves
termomagnét¡cas hasta 1x 20 1

Unidad de
Med id a:

Unidad

128.454 124.454
Procedenc¡a
Corea

9

Provisión y cambio de llaves
termomagnét¡cas hasta 1x 25
A.

Unidad de
Med id a:

Unidad
1 149.41,5 149.475

Procedencia

Corea

Provisión y cambio de llaves
termomagnét¡cas hasta L x 35

Unidad de
Med ¡d a:

Unidad

Procedencia

Corea
165.763 165.7631

Provisión y cambio de llaves
termomagnét¡cas hasta 3 x
100 A.

Unidad de
Med id a:

Unidad
200.0001

72

Provisión y cambio de llaves
termomagnéticas hasta 3 x
200 A.

U n¡dad de
M ed ida:
U nida d

250.0001 250.000

13

Prov¡s¡ón y cambio de llaves
termomagnéticas hasta 3 x
300 A.

U n¡dad de
Medida:
Unidad

300.0007

14

Provis¡ón y cambio de llaves
termomagnéticas hasta 3 x
400 A.

300.000

15

Provisión y cambio de llaves
termomagnéticas de más de 3
x 400 A.

Unidad de
Med id a:

Unidad

Un¡dad de
Medidar
Unidad

400.000

1

1

300.000

300.000

400.000

Procedencia
Corea

Procedencia

Corea

Procedencia
Corea

Procedencia

Corea

Provisión y cambio de
contactores hasta 7.5 Kw

Unidad de
Med id a:

U n idad
200.0001 200.000

Procedencia

Corea

17
Provisión y cambio de
contactores hast¿ 15 Kw

1

Unidad

Unida

Med¡ 300.000 300.000
Procedenc¡a
Corea

18
Provisión y cambio de
contactores hasta 32 Kw

Unida
Medi
Unid

a 1

de

350.000 350 00
Co rea

Procedencia

Juo¿ Pon¡! da Sentencla

J,Jez de Paz

,n Jud¡cial de Paraguan

16

I
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19
Provisión y cambio de
contactores hasta 55 Kw.

Unidad de

Medida:
Unidad

1, 370.000 370.000
Procedenc¡a

Corea

20
Provisión y cambio de
contactores hasta 75 Kw.

Unidad de
Medida:
U n idad

1

2t
Prov¡sión y cambio de
contactores de más de 100

Unidad de
Medida:
Unidad

22
Provisión y camb¡o de relé
térmico hasta 50 A.

Unidad de
Medida:
Unidad

1

Prov¡sión y cambio de cables

hasta 1mm por tramo de 15

m.

Unidad de

Medida:
U nidad

1 174.375 t74.375
Procedencia:

Paraguay

24
Prov¡s¡ón y camb¡o de cables
hasta 2 mm por tramo de 15

m.

Unidad de

Medida:
U n idad

), 224.519 228.579
Procedenc¡a:

Paraguay

25

Prov¡s¡ón y camb¡o de cables
hasta 4 mm por tramo de L5

m,

Unidad de
Medidal
Unidad

7 284.050 284.050
Procedenc¡a:
Paraguay

26

Provisión y cambio de cables
hasta 6 mm por tramo de 15

m.

Unidad de
Med id a:

Unidad
1, 349.1,25 349.125

Procedencia:

Paraguay

27

Prov¡sión y cambio de cables
hasta 10 mm por tramo de 15

m.

Unidad de
Medida;
Unidad

1,

28
Provisión y colocación de
artefacto eléctrico t¡po led
40w 6500k 605x605

1 505.599 505.599

29

Provis¡ón y cambio de
artefactos eléctricos de
embutir tipo led rectangular
con 1 tubo

Unidad de
Medida:
U nida d

),

30

Provisión y cambio de
artefactos eléctricos de
adosar tipo ¡ed rectangular
con 2 tubos

Unidad de
Medida:
U n¡dad

1, 285.000 285.000
Procedencia:
Brasil

31
Prov¡sión e ¡nstalación de
artefactos tipo reflector RGB

c/ control de 100w

Un¡dad de
Medida:
U n idad

t

32

unidad de

Medida:
unidbd

1, 700.000 700.000
Procedenc¡a:
Brasil

33

Provis¡ón y camb¡o de reloj
para encendido y apagado de
luces exter¡ores _- -

Unid
Med
Unid

la ae
i[a:
aP

L I 182.400 18

+*
Procedenc¡a
Bras¡l

Ltt o Vlllálba

z

sA.
fil:

c tl -L{-
uez de

p.ión Judic

7

Juoz Ponal de 3eli ¡6

Crrcuns
de Paraguarl

i

I

I

s90.s63 
|

,,.*.li:::;:il.',, 
I

Procedenc¡a:
gras¡l

\-x

tt
38o.OOO | 38o.OOO l!'ot"d"ntit'I lcorea

t 4oo.ooo I ooo.ooo lerocedencia:
I lLorea

g27.93L 927.931 
P'ot"d"nti"'
Co rea

Unidad de I

Med¡da: I

Unidad I

I zso.ooo 25o.ooo 
P'ot"d"nti"'

I 
Brasir

l,,,,..l,ooooollliio"".'.
Prov¡s¡ón e ¡nstalac¡ón de
reflector led con sensor de
mov¡m¡ento de 30w
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Artículo 2s: ENCOMENDAR, a la Unidad O perat¡va de Contrataciones (UOC) realizar las acciones

adm¡nistrativas conducentes a la formalización del Contrato respect¡vo.-----

Artículo 3e: DESIGNAR, como Adm¡nistrador del Contrato respectivo al Arq. María Sol Moreno, Jefa

de la Sección de Obras Civiles, que tendrá a su cargo la fiscalización del cumplimiento de las

obligaciones emergentes de esta contratación y deberá comun¡car al Departamento Administrativo
en tiempo y forma si la firma adjudicada ¡ncump¡¡ere lo convenido, a fin de aplicar las sanciones que

correspondan.--

Artículo 4e: AUTORIZAR los pagos co espondientes de acuerdo a los documentos, siempre y cuando
cumplan con las disposiciones legales

Artículo 5e: ANqIAB, y notif¡car a qu

Ante mí:

Rios A' Ab o

administrativas.--

nes corresponda una vez cumplido, a rchi ar.---------------

Umr
ch.

r-llct¡ns

scá¡Añloñto
Jue¿ de Paz
ióñ Jud¡ciat dclrp:

Vrllatb

e Paragúar¡

34
Servic¡o de Grúa pa ra

reparación de alumbrado
publico

1

35
Prov¡sión y cambio de
artefacto de Alumbrado
Pú blico tipo led

Unidad de
Medida:
U nidad

1,

Provisión y cambio de
lámpara de 40 w.

Unidad de

Medida:
U nidad

1 294.7 79 294.71,9
Procedencia:
Bras¡l

37
Provisión y cambio de
artefacto eléctrico del
pergolado

Unidad de
Medida:
Unidad

1 450.000 450.000
Procedencia
Brasil

38
Limpieza y saneamiento de
registros eléctricos

Unidad de
Medida:
Unidad

1 146.667 1,46.667
Procedencia:
Paraguay

39
Provis¡ón y cambio de tapa de
registros eléctricos

Unidad de
Medida:
Unid ad

1

40
Readecuación, sa neamiento y

ordenamiento de cableado de
re8istros eléctricos

7

Total por Grupo: 18.000.000

ft

\

36

I

l\
\

I unidad de
lrr¡"¿¡¿",
I oi, l,**,l,oo*oli:ffiff;.*,

1,.*,.*,1,,,,,,01ilIi.""''''

tt
,oo.ooo I r¿o.ooo lP'ot"d"ntit'

I lParacuay

I unidaa ae
I Med¡da:
lun¡a.a

ttt
L,,"",l ,r...., l ltotud"nti''
I I lParasuay


